Enseignants en classe 

IAC PE PCE Total 

Hommes 12 35 13 55 69 137 

Femmes  00 02 11 49 56 116 

Total  12 37 24 104 125 253 

Source : bureau des statistiques de la CEB 

Les données du tableau 1 montrent que la CEB est composée de douze 

(12) encadreurs et deux cent cinquante-trois (253) enseignants. L’on 

constate que le ratio encadreurs/ enseignants dans la CEB est d’un (01) 

encadreur pour environ vingt et un (21) enseignants. Ce ratio est très 

satisfaisant étant donné que la norme fixée pour un meilleur 

suivi/accompagnement des enseignants est « 1 encadreur/60